Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria do Tribunal Pleno e do Órgão Especial

RESOLUÇÃO TJ/OE/RJ Nº16/2019

Aprova a alteração na composição da
Comissão para o XLVIII Concurso para
Ingresso na Magistratura de Carreira.

O ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no âmbito de sua competência e no uso de suas atribuições legais, nos
termos do art.3º, inciso VI, alínea "g", do Regimento Interno, e tendo em vista o
decidido na sessão realizada em 14 de outubro de 2019, que aprovou, por
unanimidade, o pedido de substituição de um membro titular e dois suplentes da
Comissão para XLVIII Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira (Processos
nº 2019-0196104, 2019-190283 e 2019-197054),

RESOLVE

Art. 1º. A Comissão para o XLVIII Concurso Para Ingresso na Magistratura de

Carreira terá a seguinte composição:

Titulares:

Desembargadora Leila Maria Rodrigues Pinto de Carvalho e Albuquerque -

Presidente

Desembargador Antonio Iloizio de Barros Bastos - Secretário

Juíza de Direito Cristina Serra Feijó

Desembargadora Maria Helena Pinto Machado

Desembargador Augusto Alves Moreira Júnior

Doutor Bruno Barata Magalhães – OAB/RJ 140.950

Suplentes:

Desembargador Mario Assis Gonçalves

Doutor Olavo Ferreira Leite Neto – OAB/RJ 102.346

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 14 de outubro de 2019.

Desembargador CLAUDIO DE MELLO TAVARES
Presidente do Tribunal de Justiça

http://www.tjrj.jus.br/documents/10136/18186/regimento-interno.pdf